THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

terpretes Δημητρος κόρη. Scribe etiam cum litera subscri-
pta ζῆσαι. Est enim pro αἴσαι, non pro ἄσαι. Penul-
timum non satis assequor. Ulpianus cum ait de Myrtilo,
convivarum uno, qui modo de sartagine et frixis in sar-
tagine veterum loca recitavit, Ὡς εὖ νονκυάγησαν ἐπὶ τῷ
τηγάνῃ Ὁ Θεοῖσιν ἐχθρὸς Μυρτίλος, alludit elegantissime
ad fabulam de Myrtilo, Oenomai auriga, qui Myrtoo
mari nomen dedit. Eidem sordes exprobrat et victum
domi illiberalem, cum negat, illum quicquam eorum
comedisse a se emptum, de quibus tam multa disputave-
rat. Edisse quidem Myrtilum tales cibos, non negat Ul-
pianus, sed in eam rem sumtus unquam fecisse. Non de-
bebant ista secus accipi. Lege mox cum interpretibus
εἰς τὸν Μυρτίλον νέος ἔπεσε, non νέον. Placet mox edita
lectio: Ὁ τρισμακρίτης εἰσφέρειν. Non τρισμακρίτος,
vel τρισμακρίτος, ut in MSS. Jocus est in voce μακρί-
της, quae homini vivo non magis convenit, quam Lati-
norum *divus*. Sic aliquanto post: μακαρίης ἔν αὐτῷ,
μᾶλλον δὲ μακρίτας εἶναί φημι.

CAPUT VICESIMUM SEXTUM.

Arctus rex Messariorum. Collatio panis escharitae Rhodiorum cum forensi Atheniensium. ὀβελίαι veterum et nostri hodie. συναυλία. ἀνανήφειν. Tabarites panis et Achaïnas. Aristophanis fabula Γῆρας. Panis ἐγκρυφίας. Laganum et apanthracis. Alia quaedam.

Thucydidis de Arto rege locus exstat historia tertia: sed *Arctam*, non *Arctum*, nominant ejus codices. καὶ τῷ Ἄρτῃ ἀνανεωσάμενοι τινα παλαιὰν Φιλίαν. Athenaeus legit Ἄρτω. Apud Suidam in voce *Μασσαπίων* mendas multas emendabit, qui non gravabitur cum Athenaeo conferre. Distinguendum paulo post: — τοῖς ἄρτοις ὅσας Ἰεῶσι πηγίδας οἱ ταλαίπωροι βροτοί. Lyncei Samii locus, quo pa-
p. 208. nes escharitae Rhodiorum contenduntur cum agoraeis Atheniensium, et corrupte scriptus est, et partim inconcinne, partim contra auctoris mentem versus est. Totum igitur subjicere visum ex emendatione nostra, et Lyncei mente. Jam cum apud Athenienses in pretio sint panes,

qui vocantur ἀγοραῖοι, his nibilo deteriores prima mediaque coena Rhodii mensis arponunt: fessis vero et satiatis conuiuis, suavissimam oblectationem nouam inferunt, panem illud optimum dictum ἐσχαρίτην, qui dulcibus et mollitie sic temperatus est, eamque habet. dum infringitur ac veluti friatur, cum passo convenientiam excitandi orexin, ut plane mira res sit: atque ut saepe iam ebrium cernas tanquam sobrium et recentem pocula repetere: sic prae voluptate, qui eschariten panem comedit, famem renouat. Panis ἀγοραῖος est, qui vaenum in foro exponitur. Hunc fuisse Athenis eximium, Archestratus indicat his verbis: — τὸν δ' εἰς ἀγορὰν ποιούμενον ἄρτον Αἰ κλειναὶ παρέχουσι βροτοῖς κάλλιστον Ἀθήναι. At ἐσχαρίτης Rhodius, (alius enim est vulgaris ἐσχαρίτης, de quo loquitur Philistion infra) non simplex panis fuit, sed μεθόριος ἄρτος καὶ πλακῦντος, ut eleganter Pollux scribit. Erat enim conditus μελίγμασιν, hoc est, melle aliisque rebus dulcibus. Nomen inuenit ex eo, quod in foco nudo torreretur, non, ut ἐγκρυφίας, cineribus tectus, vel, ut doctis quibusdam visum, quod craticulae coquendus imponeretur. Hunc Lynceus vocat διάχρησον insolenti voce, id est, ομπινα bonum. Solebat autem hic panis ita comedi, ut hodie estur, qui in Galis vocatur *oblies* a Graeca voce ὀβελίας. Sub finem coenae panem hunc mensis calentem adhuc inferebant, et ex passo edebant, ut apparet ex versibus Antidoti, quos iurat hic arponere, ut intelligatur convenientia panis huius cum nostro, quem diximus. Sic ille: Λαβόντα θερμὸς ἐσχαρίτας, πῶς γὰρ εἶ; Τύττες ἀνειλίττοντα βάπτειν ἐς γλυκύν. Quod ait, eschariten calidum arponi-solitur, et in vinum dulce intingi, et quidem evolutum expansamque, omnia obeliis nostris sic conveniunt, nihil ut queat magis, maxime quidem de evolutione quod scribit. Nam quia tenuis est hic panis, vi caloris gyrat sese atque in orbem volvit: Graecus quidem, dum in foco torreretur; at noster, qui alio modo fit, dum igni admovetur mensae imponendus. Etiam vox ἐνθρυπτόμενος, qua usus Lynceus hoc loco, ab obeliis aliena non est. Comminuuntur enim facile, ac quasi friantur, dum poculo induntur: magis, si prius, quam intingantur, ori admoveas. Mendas autem, quibus obsidetur iste locus, ita tollendas censemus: καὶ τοιαύτην ἐνθρυπτόμενος ἔχει πρὸς τὸν γλυκύν συναυλίαν, ὅμῃ προσβιαζόμενος, ὡς Θαυμασόν τι συντελεῖ· καὶ καθάπερ ἄναν. Absurde scriptum est in vulgatis συναυλιασμόν, unde fecimus συναυλίαν, ὅμῃ.

Praecedens vox *τοιαύτην* satis probat, scribendum esse *συ-
 αυλίαν*. Id verbi proprie tibicinum simul tiblas indantium
 concentum significat: deinde ad alia venuste transfertur,
 p. 209. ut hoc loco, et saepe apud scriptores. Post vocem *προσ-
 βιαζόμενος* inserimus *ώς*, et *καί* ante *καθάπερ*. Quarum
 mendarum eadem origo est, de qua saepe diximus. *ἀνα-
 γήθειν* et *ἀναπνιγῆν* pluribus exprimere coacti sumus, tum
 propter penuriam Latinae linguae, tum ut lucem affer-
 remus huic loco interpretibus nimis tenebricoso. L. IV.
ἐκνήθειν eodem ferme sensu usurpatur: *πρσιμέιοι καὶ κα-
 ρηθῶντες ὑπὸ τῆς μέθης, ὁπότε τι τῶν ἀγουέων θασαί-
 μεθα, πάντες ἐκνήθειμεν. Οἱμνες εἰρητῆς/σεβαμιν, et so-
 bruis hominibus similes fuerunt*. Ubi iterum errant inter-
 pretes. Epitome, quam his scriptis inspeximus, non mi-
 nus, quam vulgati codices, corrupta, vocem tamen *συ-
 αυλίαν* integram retinuit. In eadem *καθάπερ γάρ. Ταβα-
 ριτες* panis in eclogae dicitur *Ταβυρίτης*. Errant, qui a
 Tabis, oppido Ciliciae vel Lydiae, ut placet Stephano,
 panis huic nomen volunt inditum: nam *Γαβίτης* vel *Τα-
 βαίτης* fuisset dicendum. Parvum fuisse et qui ore capi
 posset, declarat versus Sopatri: *Ταβυρίτης δ' ἄρτος ἦν
 πλησίγναθος*. Eclogarius tamen, quasi interpretans vo-
 cem *πλησίγναθος*, de suo adjecerat: *ἔστι δὲ μέγας ἄρτος*.
 Sed fallitur. *Αχαιῖνος* panis a loco nomen habuit: op-
 pido nempe illo, nisi fallor, unde *Αχαιῖνος* cervos poe-
 tae appellarunt, Acclamatio usitata in Megalartiorum
 festo: *Ἀχαιῖνην σεάτος ἔμπλου τράγον*. Haud dubie cor-
 ruptum doctis sanandam relinquimus. Nam medicina,
 quam facit huic loco Dalecampius, *τρώγασα* solum emen-
 dans pro *τράγον*, pristinam illi, si quid iudico, sanitatem
 non asserit. Fortasse rectum sit, *Ἀχαιῖνην σεάτος ἔμπλου
 ἄρτου*, favente non nihil, quod scribit ex hoc loco Eusta-
 thius, solitum *ἄρτου ἐπιλέγεσθαι*. Aristophanis fabula
Γῆρας, *Senium*, diverſa est ab alia ejusdem, passim nomi-
 nata in his libris. *Γηρυτόδης*. Quo nomine etiam Anti-
 phanes fabulam docuerat, nisi fallunt nos Athenaei co-
 dices. *Senium* argumentum declarant, quae supersunt, fra-
 gmenta. De senectutis incommodis egisse comicum, con-
 stat ex petitis inde versibus, qui apud Pollucem l. IV.
 c. 15. Postea inducebantur senes quidam recocti ac priori
 aetati restituti, qui fortuna sua abutentes serebant cuncta
 passim atque agebant. Indicio sunt verba Athenaei hoc
 loco: *ποισὶ δὲ λέγεσθαι ἄρτοπαλιν, διηρπατμένων αὐτῆς τῶν
 ἄρτων ὑπὸ τῶν τὸ γῆρας ἀποβαλόντων*. Postrema vox mi-